
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1010 | Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 
CONVITE LEI  DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 

2024
A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para a 2ª 
Audiência Pública que acontecerá no próximo dia 28 de Abril de 2023, às 14:00 hs., 
no Auditório do Paço Municipal na Av. João Pessoa, 777 - Nova Odessa.

Na oportunidade, em cumprimento a LRF - Lei Complementar 101/2000, será apre-
sentado a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO referente ao exercício de 2024.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E 
PLANEJAMENTO URBANO

 
AUTO DE EMBARGO E INTERDIÇÃO DE IMÓVEIS

A Secretaria Municipal de Obras, Projetos e Planejamento Urbano, constatou o par-
celamento e/ou construção irregular dos lotes abaixo com infração da Lei n° 701/78 
At. 2°, e Lei complementar 28/12. E por tanto vem pelo presente dar ciente sobre o 
Auto de Embargo dos imóveis citados abaixo.

Nova Odessa, 25 de abril de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

SECRETARIA DE SAÚDE
 

ATOS DA VISA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria 
Municipal de Saúde Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os des-
pachos:

1-LICENÇAS DEFERIDAS
 Processo: 96/21         Protocolo: 29/23
Razão Social: Segredo Mineiro Ind. e Com. De Alimentos Ltda
 Processo: 385/12       Protocolo: 25/2020
Razão Social: Comércio de Gêneros Alimentícios Paraná Ltda
 Processo: 235/22       Protocolo: 235/22
Razão Social: Panpharma Dist. De Medicamentos Ltda

 Processo: 64/2020     Protocolo: 78/2023
Razão Social: Drogal Farmacêutica Ltda
 Processo: 259/05       Protocolo: 62/23
Razão Social: Drogaria Maricato Ltda
 Processo: 74/19         Protocolo: 60/23
Razão Social: Drogaria Padovani Ltda
 Processo: 157/13       Protocolo: 195/22
Razão Social: Farma Vida Farmácia Ltda EPP
1-LTA DEFERIDOS
 Processo: 36/23
Razão Social: Insac Embalagens Ltda
 Processo: 26/23
Razão Social: Casa de Repouso Beija Flor Ltda
 Processo: 133/22
Razão Social: AF & Bono Clínica Odont. E Implantes Ltda

Nova Odessa, 26 de abril de 2023
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
 

DECRETO Nº 4.690, DE 18 DE ABRIL DE 2023.
"Realocação da Junta Administrativa de Recursos- JARI para a Secretaria 

de Segurança Pública, e dá outras providências."
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 67, de 15 de outubro de 2021, 
com as alterações trazidas pela Lei Complementar nº 75, de 27 de abril de 2022.  

CONSIDERANDO o disposto no artigo 49 da Lei Complementar nº 67/2021, que 
autoriza o Poder Executivo, mediante Decreto, e de acordo com a necessidade de 
serviço e o interesse da Administração para o cumprimento de suas atribuições e Pro-
gramas de trabalho, desdobrar ou relocar competências de serviço ou Diretoria de uma 
Secretaria para outra.

CONSIDERANDO a necessidade da reorganização dos órgãos pertencentes a Admi-
nistração Pública do Poder Executivo.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 78, 
Inciso I,

D E C R E T A:

Art. 1ºFica a Junta Administrativa de Recursos de Infrações- JARI subordinada à 
Secretaria de Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Nova Odessa.
Parágrafo único. As atribuições e atividades da Junta Administrativa de Recursos de 
Infrações serão executados em consonância com o disposto na Lei Municipal nº 1.671, 
de 25 de junho de 1999, resolução CONTRAN nº 357, de 02 de agosto de 2010 e seu 
regimento interno.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as dispo-
sições em contrário.  

Nova Odessa, 18 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL


		2023-04-26T17:10:35-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




